
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

245,481.7718,269,502.580.0018,269,502.58INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 18,269,502.580.0018,269,502.58 245,481.77IMPUESTOS MUNICIPALES

13,036,055.090.0013,036,055.09 189,102.15Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
539,268.890.00 1,110.00Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 539,268.89

133,000.000.00 0.00133,000.0011.7.1.01.03.00 Fabricación de productos lácteos
11,000.000.00 0.0011,000.0011.7.1.01.04.00 Envasados y conservación de frutas y legumbres
5,000.000.00 510.005,000.0011.7.1.01.09.00 Fabricación de productos de panadería

34,368.890.00 0.0034,368.8911.7.1.01.13.00 Elaboración de alimentos preparados para animales
12,800.000.00 600.0012,800.0011.7.1.01.17.00 Industria de la confección y sastrería
18,000.000.00 0.0018,000.0011.7.1.01.25.00 Imprentas, editoriales e industrias conexas
23,000.000.00 0.0023,000.0011.7.1.01.29.00 Fabricación de pinturas, lacas y barnices

300,000.000.00 0.00300,000.0011.7.1.01.38.00 Fabricación de productos metálicos, maquinaria y equipo
2,100.000.00 0.002,100.0011.7.1.01.41.00 Fabricación de productos minerales no metálicos (Barro, loza, porcelana, vidrio, 

arcilla, yeso y otros, ejemplo, tejeras, bloqueras).
7,440,196.270.00 103,669.49Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 7,440,196.27

604,469.100.00 2,303.52604,469.1011.7.1.02.01.00 Casas comerciales
132,000.000.00 0.00132,000.0011.7.1.02.02.00 Almacenes
171,845.550.00 7,940.00171,845.5511.7.1.02.03.1 Tienda (calzado, vestuario, etc)
51,000.000.00 0.0051,000.0011.7.1.02.03.2 Tienda de ropa usada 
18,000.000.00 12,291.5218,000.0011.7.1.02.04.00 Bazares

300,000.000.00 6,410.41300,000.0011.7.1.02.05.00 Abarrotarías
809,231.240.00 100.00809,231.2411.7.1.02.06.1 Bodegas (distribuidoras de granos básicos y mercadería en general)

1,826,357.330.00 0.001,826,357.3311.7.1.02.06.2 Distribuidoras
10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.02.07.00 Depósitos

172,934.820.00 6,894.12172,934.8211.7.1.02.08.00 Gasolineras
198,951.060.00 1,656.79198,951.0611.7.1.02.09.00 Farmacias

6,000.000.00 0.006,000.0011.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas
641,492.600.00 2,559.32641,492.6011.7.1.02.11.00 Supermercados
650,000.000.00 31,453.87650,000.0011.7.1.02.12.1 Ferretería
74,000.000.00 0.0074,000.0011.7.1.02.12.2 Venta de Mariales Eléctricos

200,000.000.00 4,031.10200,000.0011.7.1.02.13.00 Pulperías
60,480.000.00 500.0060,480.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas
4,200.000.00 600.004,200.0011.7.1.02.15.00 Carnicería y Puestos de venta de mariscos
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.02.16.00 Peleterías y talabarterías

30,000.000.00 300.0030,000.0011.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías
30,869.950.00 0.0030,869.9511.7.1.02.18.00 Agencias de Automóviles y/o ventas de automotores
3,180.000.00 0.003,180.0011.7.1.02.19.00 Heladerías

120,726.050.00 1,407.23120,726.0511.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería
2,100.000.00 100.002,100.0011.7.1.02.21.00 Puesto de venta de artesanía
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4,965.000.00 0.004,965.0011.7.1.02.22.00 Floristería
240,000.000.00 13,914.94240,000.0011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios
66,000.000.00 0.0066,000.0011.7.1.02.24.00 Cooperativas dedicadas a la actividad comercial

158,067.570.00 4,029.38158,067.5711.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes
13,849.830.00 0.0013,849.8311.7.1.02.28.00 Venta de madera
2,250.000.00 0.002,250.0011.7.1.02.29.00 Joyería
6,088.490.00 324.756,088.4911.7.1.02.30.00 Billares

350,959.310.00 1,000.00350,959.3111.7.1.02.31.00 Venta de cerveza
51,676.260.00 500.0051,676.2611.7.1.02.32.00 Venta de licores

150,000.000.00 0.00150,000.0011.7.1.02.33.00 Lotificadoras
123,000.000.00 2,660.00123,000.0011.7.1.02.34.00 Venta de verduras
22,680.000.00 0.0022,680.0011.7.1.02.35.00 Venta de Artículos Usados
16,000.000.00 0.0016,000.0011.7.1.02.37.00 Venta de Productos Lácteos
88,083.770.00 1,000.0088,083.7711.7.1.02.38.00 Panadería
4,229.430.00 1,692.544,229.4311.7.1.02.39.00 Vidriería

15,683.400.00 0.0015,683.4011.7.1.02.43.00 Venta De Gas Volátil
6,825.510.00 0.006,825.5111.7.1.02.45.00 Venta de utensilios plásticos

3,218,402.130.00 39,110.04Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 3,218,402.13

110,000.000.00 600.00110,000.0011.7.1.03.01.1 Transporte Inter-Urbano
37,358.750.00 500.0037,358.7511.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías
17,685.030.00 777.2217,685.0311.7.1.03.03.00 Radioemisoras
85,534.130.00 3,294.5485,534.1311.7.1.03.04.00 Compañías televisoras

900.000.00 0.00900.0011.7.1.03.09.00 Agencias de bienes raíces
132,837.030.00 1,561.06132,837.0311.7.1.03.10.00 Comedores

7,963.460.00 0.007,963.4611.7.1.03.11.00 Parques y lugares de recreo
15,240.000.00 0.0015,240.0011.7.1.03.13.00 Casas funerarias
5,250.000.00 0.005,250.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente

35,480.000.00 0.0035,480.0011.7.1.03.21.00 Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros
3,300.000.00 0.003,300.0011.7.1.03.22.00 Juegos de salón (tragamonedas, atarais, etc.)
4,305.000.00 0.004,305.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares

1,167,476.550.00 0.001,167,476.5511.7.1.03.25.00 Instituciones bancarias
200,000.000.00 4,600.00200,000.0011.7.1.03.26.1 Hoteles
116,580.000.00 1,100.00116,580.0011.7.1.03.26.2 Apartamentos
30,499.620.00 1,000.0030,499.6211.7.1.03.26.3 Cuarterias

170,000.000.00 9,806.98170,000.0011.7.1.03.28.00 Talleres de servicio
140,000.000.00 4,620.24140,000.0011.7.1.03.29.00 Establecimientos educativos

2,625.000.00 0.002,625.0011.7.1.03.30.00 Casas de empeño
8,144.410.00 0.008,144.4111.7.1.03.33.00 Servicio de agua potable (venta)

295,646.180.00 0.00295,646.1811.7.1.03.34.00 Servicio de energía eléctrica
30,000.000.00 0.0030,000.0011.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet
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1,153.310.00 0.001,153.3111.7.1.03.37.00 Operadores de Turismo
150,000.000.00 2,400.00150,000.0011.7.1.03.38.00 Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros

3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.03.39.00 Gimnasios
100,000.000.00 3,600.00100,000.0011.7.1.03.40.00 Restaurantes
27,150.000.00 1,500.0027,150.0011.7.1.03.41.00 Cafeterías
21,818.400.00 0.0021,818.4011.7.1.03.43.00 Bares
41,255.030.00 0.0041,255.0311.7.1.03.45.00 Clínicas y policlínicas
22,500.000.00 3,750.0022,500.0011.7.1.03.48.00 Moteles
6,100.000.00 0.006,100.0011.7.1.03.49.00 Hospedajes
6,060.000.00 0.006,060.0011.7.1.03.56.00 Foto estudio

23,815.370.00 0.0023,815.3711.7.1.03.59.00 Servicio De Encomienda
1,500.000.00 0.001,500.0011.7.1.03.60.00 Empresas de Servicios Técnicos Profesionales (Arquitectos, Ingenieros, 

Economistas, Auditores)
197,224.860.00 0.00197,224.8611.7.1.03.64.00 Empresas Constructoras
56,012.000.00 3,850.51Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 

establecimientos de Industria, Comercio y Servicio
11.7.1.97.00.00 56,012.00

3,081.840.00 9.273,081.8411.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

25,057.730.00 2,174.1925,057.7311.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

27,872.430.00 1,667.0527,872.4311.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

1,782,175.800.00 41,362.11Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 1,782,175.80

132,175.800.00 3,000.00132,175.8011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
1,150,000.000.00 15,700.001,150,000.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio

500,000.000.00 22,662.11500,000.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio
3,365,088.230.003,365,088.23 19,105.40Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
2,400,000.000.00 1,838.05Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 2,400,000.00

2,400,000.000.00 1,838.052,400,000.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
121,360.070.00 191.00Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 121,360.07

121,360.070.00 191.00121,360.0711.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
5,000.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 5,000.00

2,500.000.00 0.002,500.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

2,500.000.00 0.002,500.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

29,728.160.00 675.75Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 29,728.16

29,518.940.00 675.7529,518.9411.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos
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209.220.00 0.00209.2211.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

809,000.000.00 16,400.60Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 809,000.00

800,000.000.00 16,400.60800,000.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
9,000.000.00 0.009,000.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

850,000.000.00850,000.00 37,274.22Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
850,000.000.00 37,274.22Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 850,000.00

850,000.000.00 37,274.22850,000.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
75,000.000.0075,000.00 0.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
75,000.000.00 0.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 75,000.00

10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.4.01.02.00 Arena
65,000.000.00 0.0065,000.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados

943,359.260.00943,359.26 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
943,359.260.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 943,359.26

43,359.260.00 0.0043,359.2611.7.6.01.03.00 Internet
900,000.000.00 0.00900,000.0011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil

1,352,279.449,890,997.641,228,641.528,662,356.12INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00
12.5.0.00.00.00 9,890,997.641,228,641.528,662,356.12 1,352,279.44NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES

9,890,997.641,228,641.528,662,356.12 1,352,279.44Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
4,752,024.491,228,641.52 1,280,933.57Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 3,523,382.97

200,000.000.00 2,321.46200,000.0012.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público
1,500,000.000.00 31,336.021,500,000.0012.5.99.01.08.1 Aseo de Calles, Parques y Avenidas

970,000.000.00 18,634.57970,000.0012.5.99.01.08.2 Mantenimiento y Reparación de Calles  
3,382.970.00 0.003,382.9712.5.99.01.08.3 Recargos por Aseo de Calles, Parques y Avenidas

600,000.000.00 0.00600,000.0012.5.99.01.19.1 Fuerte San Cristobal
250,000.000.00 0.00250,000.0012.5.99.01.19.2 Casa Galeano

1,228,641.521,228,641.52 1,228,641.520.0012.5.99.01.19.3 AGUAS TERMALES
5,078,564.890.00 71,345.87Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 5,078,564.89

40,000.000.00 900.0040,000.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
3,450.000.00 0.003,450.0012.5.99.02.02.00 Inhumaciones

30,000.000.00 0.0030,000.0012.5.99.02.04.00 Vallas publicitarias
300,000.000.00 1,700.00300,000.0012.5.99.02.05.00 Rótulos publicitarios

450.000.00 0.00450.0012.5.99.02.12.00 Limpieza sobre solares baldíos
320,000.000.00 12,000.00320,000.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
37,875.000.00 0.0037,875.0012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio
70,000.000.00 600.0070,000.0012.5.99.02.20.00 Constancias
2,025.000.00 0.002,025.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones

100,000.000.00 21,624.32100,000.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
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17,850.000.00 2,700.0017,850.0012.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros
1,500.000.00 0.001,500.0012.5.99.02.28.00 Permisos de ocupación de calles con material de construcción

3,000,000.000.00 28,878.053,000,000.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
3,375.000.00 200.003,375.0012.5.99.02.33.00 Permiso para venta de carnes (ambulante y fijo)

46,720.260.00 2,443.5046,720.2612.5.99.02.34.00 Permisos de construcción
3,744.050.00 0.003,744.0512.5.99.02.35.00 Permisos de restauración
7,804.640.00 0.007,804.6412.5.99.02.37.00 Permiso para construcción e instalación de antenas de celulares
2,560.370.00 0.002,560.3712.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)

61,307.070.00 0.0061,307.0712.5.99.02.47.00 Loterías de cartón autorizadas
12,000.000.00 0.0012,000.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar

980,003.500.00 0.00980,003.5012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
15,000.000.00 300.0015,000.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego
22,400.000.00 0.0022,400.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra

500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.59.00 Cancelación de matricula de marcas de herrar
60,408.260.00 0.00Multas Municipales12.5.99.03.00.00 60,408.26

5,908.260.00 0.005,908.2612.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
1,500.000.00 0.001,500.0012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.03.09.00 Por vagancia de animales en la vía publica

50,000.000.00 0.0050,000.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia
2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.03.13.00 Multas por construir sin permiso

138,628.416,986,141.300.006,986,141.30VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00
15.2.0.00.00.00 6,986,141.300.006,986,141.30 138,628.41VENTA DE SERVICIOS

6,986,141.300.006,986,141.30 138,628.41Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
20,900.000.00 400.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 20,900.00

20,000.000.00 400.0020,000.0015.2.19.01.01.00 Servicios de Documentación
900.000.00 0.00900.0015.2.19.01.02.00 Servicios de Revisión

5,400,000.000.00 108,786.39Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 5,400,000.00

4,500,000.000.00 91,667.214,500,000.0015.2.19.02.05.1 Servicio de Tren de Aseo (Recolección y Tratamiento de la Basura)
900,000.000.00 17,119.18900,000.0015.2.19.02.06.00 Servicio de Bomberos
42,644.870.00 1,578.15Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 

Municipales
15.2.19.96.00.00 42,644.87

20,432.630.00 743.9320,432.6315.2.19.96.05.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo
22,212.240.00 834.2222,212.2415.2.19.96.06.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Bomberos

100,006.630.00 881.08Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 
Municipales

15.2.19.97.00.00 100,006.63

6.630.00 0.006.6315.2.19.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Agua Potable
100,000.000.00 881.08100,000.0015.2.19.97.05.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo

1,422,589.800.00 26,982.79Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales15.2.19.98.00.00 1,422,589.80

20,000.000.00 0.0020,000.0015.2.19.98.01.00 Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

2,589.800.00 0.002,589.8015.2.19.98.02.00 Recuperación de Mora por  Servicio de Alcantarillado Sanitario
1,200,000.000.00 24,137.791,200,000.0015.2.19.98.05.00 Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo

200,000.000.00 2,845.00200,000.0015.2.19.98.06.00 Recuperación de Mora por Servicio de Bomberos
34,969.412,082,000.000.002,082,000.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00

17.3.0.00.00.00 20,000.000.0020,000.00 1,140.64INTERESES POR DEPOSITOS
20,000.000.0020,000.00 1,140.64Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00

17.6.0.00.00.00 2,062,000.000.002,062,000.00 33,828.77ALQUILERES
18,000.000.0018,000.00 0.00Alquiler de Tierra y Terrenos17.6.1.00.00.00
18,000.000.00 0.00Alquiler de Terrenos Municipales (Área Rural)17.6.1.02.00.00 18,000.00

18,000.000.00 0.0018,000.0017.6.1.02.00.00 Alquiler de Terrenos Municipales (Área Rural)
2,044,000.000.002,044,000.00 33,828.77Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00

264,000.000.00 16,441.27Mercados Municipales17.6.3.01.00.00 264,000.00

264,000.000.00 16,441.27264,000.0017.6.3.01.01.00 Mercados Municipales
120,000.000.00 0.00Locales Comerciales17.6.3.04.00.00 120,000.00

120,000.000.00 0.00120,000.0017.6.3.04.01.1 KIOSCO (PARQUE)
1,500,000.000.00 15,967.50Terminal de Transporte17.6.3.05.00.00 1,500,000.00

1,500,000.000.00 15,967.501,500,000.0017.6.3.05.01.00 Terminal de Transporte
160,000.000.00 1,420.00Recuperación de Mora por Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.98.00.00 160,000.00

160,000.000.00 1,420.00160,000.0017.6.3.98.01.00 Recuperacion de Mora por Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones
0.005,219,898.29724,152.334,495,745.96TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 5,184,898.29724,152.334,460,745.96 0.00TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
5,184,898.29724,152.334,460,745.96 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
5,184,898.29724,152.33 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 4,460,745.96

5,184,898.29724,152.33 0.004,460,745.9618.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

18.3.0.00.00.00 35,000.000.0035,000.00 0.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES DEL SECTOR PRIVADO
35,000.000.0035,000.00 0.00Transferencias Corrientes de Personas Naturales18.3.1.00.00.00
35,000.000.00 0.00Transferencias Corrientes de Personas Naturales para Gobiernos Locales18.3.1.01.00.00 35,000.00

35,000.000.00 0.0035,000.0018.3.1.01.01.2 Contribución por Mejoras 
450,000.0023,104,852.635,261,868.7817,842,983.85TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00

22.1.0.00.00.00 23,104,138.015,261,154.1617,842,983.85 450,000.00TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL
23,104,138.015,261,154.1617,842,983.85 450,000.00Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
20,739,593.182,896,609.33 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 17,842,983.85

20,739,593.182,896,609.33 0.0017,842,983.8522.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

2,364,544.832,364,544.83 450,000.00Transferencias de Capital de Entes Desconcentrados para Gobiernos 
Locales (FHIS, CNBS, CONATEL, ENAG, COPECO, IP, FOSOVI, PRAF etc.)

22.1.1.03.00.00 0.00

301,614.04301,614.04 0.000.0022.1.1.03.01.2 DONACIONES PROYECTOS FHIS-KFW SECTOR QUELACASQUE
97,301.7197,301.71 0.000.0022.1.1.03.01.3 TRANSFERENCIA OPERACIÓN FUERZA HONDURAS II

1,515,629.081,515,629.08 0.000.0022.1.1.03.01.4 DONACION DE FONDOS DE LA PRESIDENCIA, PARA PROYECTOS DE: 
CAMALOTE, PACAYAL Y PLATANARES, PLAN DE TRATAMIENTO EN VILLAMI RIO 
GRANDE , COMPRA DE TERRENO PARA LOS JUZGADOS, COMITE CIVICO 
CULTURAL Y CELEBRACION DEL DIA DE LA IDENTIDAD

450,000.00450,000.00 450,000.000.0022.1.1.03.01.5 PROYECTO BOULEVARD  PUEBLOS CON ENCANTO , ACCESO AL CENTRO 
HISTORICO DE LA CIUDAD.

22.2.0.00.00.00 714.62714.620.00 0.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL SECTOR EXTERNO
714.62714.620.00 0.00Donaciones de Capital de Gobiernos Extranjeros22.2.5.00.00.00
714.62714.62 0.00Donaciones de Capital de Gobiernos Extranjeros para Gobiernos Locales22.2.5.01.00.00 0.00

714.62714.62 0.000.0022.2.5.01.01.2 DONACION EMBAJADA DE JAPON
0.009,525,215.779,525,215.770.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00

23.7.0.00.00.00 9,525,215.779,525,215.770.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS
9,525,215.779,525,215.770.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
6,439,073.726,439,073.72 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

6,439,073.726,439,073.72 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
3,086,142.053,086,142.05 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

3,086,142.053,086,142.05 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)

Ejercicio: 2022
Fecha Final: 30/04/2022

Filtros Aplicados al Reporte Actual

2,221,359.0375,078,608.2158,338,729.81TOTAL: 16,739,878.40

Fecha Inicio: 01/04/2022

0s+js/j9JmcyddE5q6Vm9eh2g5dtt5BBqOGFPKhsROVq6m+PBx+ujNKC3aX78VtuJiyFfnVwuNiEKtO2YOjU4NwubNiV1Vu+GH9ttPFI2F+rszlgzEqflUZdmkU4LFVEVQDh7MVj+WY+QqOmlGSEfcsNp/wk016hwSCskXbKnv5U+Y45xxdFn+r/TN1YZ
nkZA+9 dO53+fn3SLv7+4gweOOBt5g6x1JW3

Sistema de Administración Municipal Integrado

al01/04/2022Fecha del:

EJERCICIO: 2022

05:36 p.m.
09/05/2022Emisión:

Hora:

USUARIO: 
BELARMINO.MIRANDA

GRACIAS, LEMPIRA

Honduras, C.A.
Ejecución Presupuestaria de Ingresos por Periodo 

30/04/2022

7 de 709/05/2022 05:36:35 p.m.


